¶ Huius electuarii nō est in vsu. Fidus in ca. de mī
 rulis volatilibus inq; Cicade ex cuculo nāscunt. spū
 to. hec Ἰθια apđ reginos multū sentit. nec vifālibi. Or
 tūe medicine aut. cicade sunt vermes ad similitudine lo
 culse: ⁊ habitant in locis calidis quos videro sapientes
 dixerunt qđ cicada est animal parum vergens ad ni
 gradicem que in cap. huius habet duo comua minu
 ta: ⁊ in tēpote cōstans in duo caliditatis apparet: vo
 lat sup caenina domoz vñ. rru rerū: ibi fiat ⁊ gar
 rit quousq; sol amittat suam caliditāt: ⁊ ꝑdictum aut
 mal a mulna vulgarī noie sic est vocatum.

¶ Stana solis. i. milus solis sive lithospermō. Sera.
 in c. ⁊ milio solis inquit ex autoritate Serap. in transla
 tion. v. lithoscos: qđ est semē qđ assimilāt lapidē: est
 est chulb. i. milū solis: est semen herbe qđ dicitur troncos: qđ si
 bibit frāgit lapidē ⁊ puocat vñ. Serap. ait ex auto
 ritate abe in sua i. lalbalari: qđ achuch defert ab india
 ⁊ assimilatur semini lini nisi qđ est maius: vno: tamen
 qđ Serap. dicit qđ milium solis vñ semen simile semini
 lini: tamen illud quo m. tūm nō assimilatur semini
 lini: hec herba in nostris hortis nascit ⁊ abundat
 plurimū: qđ dicit Serap. qđ defertur ab india.

**Medicamē de sifileos in lib. vi. i. c. de sterilitate.
 R.** sifileos. limature eboris ⁊ radicū et
 granorū peonie darisabā añ. 3. j. 5. cinamo
 mi: ciperi. calami aromatici: squinanti: ar
 temisie añ. 3. j. nardī. scilicet. spice gariosolij
 masticcis olibanā ana. 3. 5. ambre purissime.
 3. ij. mellis. q. s.

¶ Huius medicamē de sifileos. id est sifilis montani
 non est in vsu.

¶ Darisabā. id est cortex radcū busie sive cortex radcū
 cũ mali granati agrestis apud. Di. vocatur aspa
 e. iij.

sum. de quo dictum fuit in electuario de vino.

¶ **C**um dicitur i. mater herbarum.
¶ **C**um dicitur i. mater herbarum. Dicitur in cap. de hure aut. i. thys lachrymā est arboris que grece libanus dicitur.

**Electuariū de iua in lib. viij. in. c. de presertua-
tione a doloribus iuncturaru. R. iue recens-
tis subtilissime incise: et cōficiatur cum melle
et fiat s̄m artem.**

¶ **C**um electuariū apud nos est in vsu: ipse em̄ p̄ico. nō ponit dosim iue sed p̄oportio mellis ad uiam apothecaris est nota.

¶ **C**um s̄m Simone ianuen. est iua: vt dicit supra in camepiticos ipse ho in ca. de camepiticos ait quasi in sine: vide q̄ nulla istarū specierū sit illa qua modernū vtunt̄ pro camep̄ico. Arbitratur s̄m qd̄ prima istarū sit plāta illa quā iua modernū vocant̄ p̄pter similitudine huius descriptionis cū ea: vt experientia que inuenit̄ in ipsa sciatica qua ipsa laudat. postea hō intelleri quod apud grecos siculos maxime ipsa iua cā camepiticos vocantur: sic meo iudicio credo qd̄ vera iua sit camepiticos et qui nō credit consideret formā camepiticos qd̄ apud Diacono dē vocatur camepiticos: et ponit speciem tres quarum vna est sp̄nsa super terrā. et gibba ofa habes folia atq̄o minorā. i. sempitūca. et iosa iueve: regulari similia: sed tenera et pinguiora et aspera et s̄m. a circa virgas odorē redolentia pini ramulos mittit oblongos et curuos in s̄m tractū acuse. i. lactuce almi et frondiculū tenuē: semē cū tenui coma flores minutos et mellinos profert: et semē nigruū odorē picturū. a. rasme pini: vide ergo illū iuam qua vtitur et aggrega ipsam cū illo ca. de camepiticos et videtis qd̄ in odore et in obno iua est camepiticos et habet oēs species odorē pini: hō s̄m. s̄m. s̄m. est que magis odore pini refert. illud vero camepiticos quō vtunt̄ moderni nō h̄z formā camepiticos: vt describunt nostri auctores sicut est notū eruditā apothecarijs. Desinet in ca. de egritudine: laudat ipsam sub nomine ziziniarū et est iua.

**Electuariū de anagalo silesfri in lib. viij. in ca. de cura eminetie ymbilici: et est multū
vtile. R. radice eius bene decoctarū in vino
austero: et postea optime d̄ritarū: et mellis
despu. añ. li. ij. et coq̄. atur in lento igne vsq̄
ad perfectionē: et tunc supponat puluis qui
sic fit. sanguinis diaconis. 3. 5. masticis: tepi
dox lapidis incisor. añ. 3. ij. gūmi q̄. añ. 3. ij.
ij. lapidis ematiz. añ. 3. i. uucis cipreus. 3. ij. ga
riofloroz: macis cinamomi: nucis muscate
añ. 3. iij. piperis: zinziberis croci: añ. 3. j. et
bene incorporent: et fiat electuariū.**

¶ **C**um d̄m nō est vsu: sed s̄m intentione sic est vtile.
¶ **C**um dicitur i. dia. sunt due specier: vna est que in cin thini p̄fert sed apud Sera. h̄z floz celestis: altera est qua iua floz et acilli colorē habet: sed apud Sera. h̄z floz rubrum et est plantula habens folia subtilia parua: et ramos quadrangulatos: et ambe habet semē rotundum semel semini cōtūdi apud nos in pratō ac vbi reperit. Quiddā exposuerunt qd̄ esset cicorea. qd̄ nō est. ali qd̄ sit maiorana. qd̄ nō est: ali a urticula muris dicitur: qd̄ nō est. Autem in. ii. c. in. cap. s̄m vnus facit de urticula muris. aliud de anagale. n̄ cap. de anagale inquit est duobus modis. vnus corū est cuius floz est citrinus et alius cuius floz est celestis: hic tertius Anicem. videtur corruptus: dum nō dicit qd̄ prima species anagali habet florem rubruū vt dicit Crap. Sale. in sexto simpliciu s̄m. quā anagallus: id est moris galline et dicitur qd̄ vna habet florem celestē: coloris alia rubret: sic est s̄m veri

tarem et est quā nostro idiomate Morgelinum: aut moris sim galline vocamus aliquando ipiam. xp̄arr̄e s̄m. dicit moris galline vocatur: p̄ quibusdā anagallus q̄ ipsa vocatur: quidam morgelinam vocant. et. p̄cola dicit electuariū de anagalo silesfri. de illo quo floz rubrum gerit. et.

**Confectio boli armeni in li. iij. in ca. de p̄u-
nitione cautelis: et custodia a venenis et eoz
nocuentis in generali. R. boli armeni: ter
re sigillate añ. 3. j. grano: iuniperi. 3. 5. consi-
ciatur cū melle: dosis est. 3. ij. cum vino.**

¶ **Hec** cōfectio apud nos nō est in vsu: bolus armenus est quedam vena terre que reperitur p̄cipue in armenia et eligendū est sub ruberū apud Aucen. vocatur lutum armenum.

**Electariū de moris s̄m. z. Sichelē fauofio
nalā in. c. de disinteria intestinali. R. carniū
mori immaturi. 3. iij. zuccari lib. j. coque cū
facilitate: deinde p̄ice siptica calida ant̄ fri
gida: vt erigit dispositio: et fiat electuariū
quod apud nos in vsu non est.**

**Confectio chifodea s̄m. Sal. in tracta. viij.
in meimr in ca. de cura passionū epatici. R.
carniū passularū. 5. xvj. croci. 3. j. calami aro
matici. 3. ij. bdellij iudaci. 3. ij. 5. cinamomi.
3. j. cassie. s̄. lignee. 3. 5. sp̄ice. s̄. nardi. 3. ij. squi-
nanti. 3. ij. 5. mirre. 3. iij. et in alio. 3. ij. terebē-
tine. 3. ij. limature aspalci. 3. ij. mellis. 3. xvj.
vini quod sufficit. et.**

¶ **C**um electuariū apud nos est in vsu: sed nō vtitur sub nomine chifodea: imo vtitur sub nomine electuariū de vino. ipse Sal. describit duas descriptiones: quarum prima est nobilitas: et dicit qd̄ chifodea nominatur: et est in odore et in gustu s̄m et vocato ab egyptijs chifi qui primo cōposuerit hoc et vtitur eo. Sed in partibus nostris facim̄: et sic postea ego aggregaui istud electarium de chifodea apud Sale cum vino electario quod habetur ab Aucen in. iij. quē nos facimus sub nomine electuariū de passulis de de vino. vidi q̄ idem sunt: sic vt meli et apertiorem veni dienosca lege illam descriptionem quā superius posui sub nomine electuariū de passulis cū ista: et videtis q̄ eadē est. Franciscus de pedemonte in ca. de debilitate epatis habet eadē. v̄dict. fauonarō la in. c. de debilitate epatis habet eadē.

¶ **C**um matura aspaltri seu aspalci. i. rature aspalcos. et hec est arbor sicut narra: Diale. quenasatur in asia: et rhodocenti: species duplex est. Est enim vna spinosa frutescens et rursus graue habens: et depositū cum cortice purpureo vel rubro: et depresso odores summi et amari altera est alba: ignota et imbecilla. et. quid autem sit fere ab obis ignotatur. s̄m aliquos quodernorū medicorū opinio. em tenetur q̄ sit aspalci. librum. v̄dict. s̄m. nō recte. nam si Sale. habet aspaltri sunt errore seripseris: q̄ debet dicere limature aspalci. et est quedā arbor q̄ apud Sera. et Aui. vocatur darisahan: sic est s̄m vertatē. nam ibidē Aui. loco et h̄z darisahan. qd̄ idem est michael fauona. loco aspalci h̄z radice sp̄ine. inde et ibi ait: loco eius potest poni rilocarata. v̄dict. Simon iacob nuen. verū Auitē loco eius ponit fructus alchemibae: id est pilocarate et hoc aduenit q̄ ipse ignoscat quid esset. verū loco et rilocarata potest poni: et idem non est sed Sera. vere amonit ip̄m dicens q̄ est arbor granati silesfris: et sic est s̄m vtinam nam si legio capitulu de aspalcos apud Diacono. cum. c. de arborē granati silesfris: seu darisahan videtis q̄ idem est. Præterea Zoono Arulanus in capitu de debilitate epatis inquit:

darisfabia. i. arbor granati siluestris. fm vero modernorū
 istam granati siluestris ducunt spēs quārs vñd est
 darisfabia. i. arbor dicta miberberis: cuius fructus di
 citur abeli: et hoc ab a multis actis efficit. vnde Rasus in si
 nominis fuis dicit licet ioch de aq in qua cortice ber
 beris coquantur: et sic approbata fuit q arbor berberis in
 debilitate epatis: ac in fluxu epatico multū valet. Aliud
 est vici carota siue siliqua: siue charubia q sunt idē: sic
 a modernis vñd p alio ponti: sic debet ponere cortice bu
 sic i. cortice radice mali granati seu berberis. et ar
 bor: dicta apud herbaricos crispinias: hec duo apud sa
 pientes sunt ex secretis aliorum.

¶ Cū vñd satis notū est. Serap de ipso loquit in ca. de vi
 te. c. spēbus: et que ex eis sunt. Zido. ait vñd dictū est
 eo q eius porus venas sanguine cito repleat: hoc alij q
 nos curio soluat licum appellant. alij lincum a lenēdo
 veteres vñd venenū vocabant. sed postq inuentū est vir
 tus letiferi succi hoc vñd vocatū est illud venenū. vnde
 et Hierony in lib quem de virginia. cōseruāda scripsit
 adolecentulas dicit ita vñd bibere debere fugere vt ve
 nemine pro etatis calore seruitū bibant et preant. In
 de. est q apud veteres romanos femine non vrebant vi
 rōnis sacroz cā certis dieb: hodie vero inueniunt hō
 mines multi: qui si nō biberēt vñd desecrent oīno. Joā.
 angli. in cap. de passionibus stomachi recitat hoc ver
 sus. Dat vñd purū tibi nobis cōmoda pñū. Cōfortat
 stomachi: cerebrū: cor: et tibi letū. Viris multiplicat: et
 vincta plena relaxat. Efficit audā: et amicos: pro nocat
 aptat Ingentis talli latus cōga det: sudores. Sic vñd
 comē: se violatur opus. Nam sine mensura deperit om
 ne quod est.

¶ Dicitur aut electuariū de vino eo qd ingreditur et bz
 coqui cū magna diligentia.

**Confectio diaspolitica fm eundē in tracta
 tu quarto de regimine sanitatis. R. cimini
 pipuris longi folioū ruthe nitri añ. ʒ. iij. te
 ratur grosso modo: et cum melle bene dispu
 mato quantum sufficit fiat confectio.**

¶ Hec confectio est in vñd. ipse vero Sal in scripto de regi
 mine sanitatis ipsam viderit et solet cōfici dupliciter.
 Quidam est cōpositū ipsam ex ʒ. iij. ruthe viridit: et alio
 equali pondere ʒ. fm modernos ex oib: cōponentibus
 sumit quale pond: et consecretur et sunt ex hominibus
 qui vocant istā pfectionē siue istud antidotū electuariū
 de ruta. verū ipse Sal in ca. de medicinis venenosis in suis
 experimentis hz electuariū de ruthe: qd idem nō est for
 san illo tpe nō erat idē: hz apud multos modernos idēz
 sunt: nā Petrus argillata in cap. de virtute splentis inq̄r.
 pfectio diarutha et ibi habet eius descriptionē sicut ha
 bet hic Gale. in fine eius descriptionis dicit et Sal. appel
 lat hoc diaspoliticum. Nicolaus florentinus in li. v. in
 cap. de inflatione et tentione stomachi ait: diaspolitico. i.
 electuariū de ciminio. nā apud medicos vocat hoc elec
 tuariū de ciminio cum spēbus grossis. Aut. in. v. ca. hz
 diaciminū Gale. qd idē est. Dia. in. c. de ruthe hz idem
 Maer. in codē ca. habet idē vñd nomine diaspigami.
 vnde p hoc possumus. vere diaspoliticon collectio de
 diarutha: diaspigami et electuariū qd spectat ad gros
 sil esse idē vide supra in diaspigami.

¶ Ciminū f. ciminū vñd. hie Gale. non dicit si ciminū
 debet poni in sulfum in aceto: et torrefactū aut nō: verūz
 nostri doctores magis laudant ipsum debere poni in sul
 fum in aceto et torrefactum: quam non in sulfum. nam
 Petrus argillata. Nicola. Diascot. Maer. et Auicē.
 habent omnes ciminum in sulfum. et idem volunt facere
 hodierni. et inodus est q. accipitur ciminū: et mīdetur
 sordibus eius: et superponatur acetum quātitate suf
 ficiente rabi dimittatur per diem et noctem: deinde extra
 hatur et desiccatur: et eius torrefactio est q. ponatur su
 per pascellanā terram latam: et calciet ipsa sine ciminio:
 deinde auferatur ab igne et statim cito superponatur cī
 minū et ipsum mīscetur et voluatur semper cum ali
 quo: et hoc fiat bis vel ter: quousq. eius torrefactio sit

completa: et vtere vbi oportet. idem potest fieri de a
 lio seminibus. Species pipuris note sunt. ac com
 nomina et greca: et latina. per pipēr vērō absolute pipēr
 nigrum intelligimus: aut quia nobiliss: aut qz fortius
 est alijs: aliquando tamē fm diuersas intensiones in ali
 quibus electuarijs ac confectionibus magis cōtinetur pī
 per albū aut loqum q nigrū sicut in confectione prime
 descripta in qua licet alij dīca nō debent poni nigrum
 plurimum: tamen ac fere oēs laudant et apponunt esse
 pipēr longum ad aliquibus vero magis laudatur pī
 per album.

¶ Rūta est herba satis nota. Dias. autem laudat illam
 que nascitur circa cūmureos. Aut. vero laudat illam
 que nascitur circa arborē ficus hie Sal. nō dicit si ru
 ta debeat esse sicca: aut viridit verū modernī doctores
 laudāt mediā inter viriditatem et siccitatem. Dias. in codē
 antidoto dicit rūtē viriditatem. petrus argillata dicit et vult
 q ruta non sit sicca nec viridit: sic debent, facere ap
 thecarū.

¶ Nitru. i. a sponitrum. An. loco eius habet ba urach.
 i. sal rubrum. idem inquit ba urach est fortis sale et est
 de gñe virtutis eius idem in cap. de vitro ait nitrum est
 ba urach armenius in loco cuius sunt ex hominibus qui
 ponūt sal panis: sunt ex hoīsibus qui ponunt sal nitru
 quo vtuntur bombardarij et hoc est fortissio virtutis
 in hac matricia.

**Diacapparis fm Bertu de anglia in. c.
 de vitis splentis. R. capparis. ʒ. iij. squille.
 i. cepe muris assari: centauree pīretri: pipē
 ris scilicet nigri: thimi: apij seminis git agri
 monie radice añ. ʒ. j. mellis quod. s.**

¶ Quod electuariū nō est in vsu apud nos capparis
 seu i. pparis cum h. est planta vel frutes spinosa spāsa
 super terram spinis vnicis plena sicut rubus folia simi
 lia cistonio fructum similem olea qui si aperiatur emit
 tit florem album. si vero occiderit de plāta sua apparet
 lōguo vt balanus: et tūc si aperiatur inueniuntur in eo
 grana minuta. et hoc in alexādrina maior reperitur. et in
 magna copia. Malabbas in scōo practice ca. de radi
 bus vocat ipsum bubugi.

¶ Sir. i. semē nigelle nigre que vocat melachio de qua
 supra dictum in suis.

**Diacerasos it. R. succi cerasorū li. iij.
 mellis lib. iij. diagredij. xxvij. cinamomi
 mastice añ. ʒ. j. cōficiant sic. succus cū melle
 lento igne ad spissitudinē decoquantur et in
 eo r. lures terdos temperabis cum. ʒ. iij.
 manite. teinnet vsq ad sero.**

¶ Diacerasos autem dicitur a succo cerasorum quē
 recipit plus qd de alijs rebus cerasa fm Serap. sunt gra
 na parua similia pinis. et sunt in oriente et est granum
 regum. et est illud quod auud nos intelligendum est
 iuxta autoritatem Serapii. anum regum duo signifi
 ficare et enim fm ipsum significare videtur cerasa scōdis
 dum vero illustre medicos sic. Auicē. in. li. ca. ca.
 de membrē bene. et Mesue. cap. ru. de albenē ch. est
 cberus siue caraputia maior. Zido. in cap. de pro
 pisse nominibus arborum inquit. cerasus a ceraso vrbē
 ponti vocata. nam lu cullus cum cerasum ciuitatem in
 si delectet: hoc genus ponti inde aduenit et a ciuitate
 cerasus appellatū arbor: cui cerasus pēnis cerasus vt.

**Diadragatū calidū fm eundē. R. ea. de stric
 tura toracis. i. pectoris. R. dragaganti tri
 dno in aqua infusi temperati. ʒ. iij. et isopi. ʒ.
 j. et ʒ. iij. cinamomi. ʒ. j. zinziberis. ʒ. iij. liquiritie
 et succi eius añ. ʒ. j. et gra. xv. confice cum
 calamento dragaganto cum. sufficienti melle**

le ei léto igne ad spirititudinē decoquas post ab igne deposito: et puluere specierū adde et vltul reserua da in modum castaneae.

De dragarum aut dicitur a dragantā quod recipit. dicit calidum ad differentia a lterius descriptionis que de dragagantū frigidū que superposita sunt: et dixerit qdā q. ambe descriptiones sunt de mēte. sico. pnt et esse sbe de mēte. silt. nā silt. in ca. allega. ambas descriptio nes compo sūt: vero quē uoco lumē male lucēs am- bas poluit descriptiones de mēte et asserit sicolous. et tamē ambe a vera de scrip tione declinat nec sīm eius de scrip tione debent consisti in die confectionis.

Diapente sīm eūdem in uice de causis tussia. R. storacis optime: mirre dragaganti: gal- bani: croci: opij ana. 3. xvj. balsami: aut olei nardini mellis quod sufficit.

Et dicit electuarium in usu nō est. sico. florē in li. v. in e. de tuss. h3 electuariū diapente qd̄ quasi idē est verum sico. po. ut usquamum album siliuētus loco eius habet opū. sicolous habet cinnū torrefactū. sili- ber us habet crocū: in reliquis idem sūt.

Diacastra h3stula sīm 3o. cōcoyre. in. c. de pa- ralesi et tectigatione. R. prunoꝝ damasce- noꝝ iū viola. añ. li. 5. bulliāt in li. v. aque vsqz ad cōsumptionē tertie partis et colature ad- datur māne cassie pinguis et munde añ. li. 5. tamarind. 3. v. lento igne et claro vsqz ad spif- titudinē: deinde addatur cādī puluerizati. i. zuccari cadi. 3. ij. penidū. 3. ij. zucca. rubi li. j. sirupi violati. 3. x. fiat electuariū: et est p de- licatis et eius doñs est. 3. j. vel. 3. j. 5.

Diacastra aut b3 a dia qd̄ est cōfectio. castia b3 qz in ipsa castia ingredi: sicut posita fuit: una alia descriptio que est et autoritate sicut est de pcedem dū qd̄ nos nō est in vsu: et nō est de octores magis laudat istā de- scrip tione qz est cōfectio leuis: et fit pro delicatis.

Electuariū lenitiuū. R. p. sularū. 3. ij. ca- pulloꝝ ueneris viqz j. ozidi añ. 2ss. j. iunba- rū sebesten: añ. nūero. xx. liquiritie. 3. 5. pru- noꝝ tamarind. añ. 3. vj. folliculoꝝ sene pols- podij añ. 3. ij. misce et fiat decoctio ad cōsum- ptio. tertie partis: deinde addat m. ca. ia- lis. 2ss. j. 5. bulliāt bullitiōe vna et coles et dis- soluat pulpe cassie tamarind. prunoꝝ zucca- ri sūi zuccari violati añ. 3. vj. coquēdo lento igne semp mouēdo. Patula in fine adde p- q̄libet libra electuarij. 3. j. 3. ij. folliculoꝝ se- ne: et fiat electuarium sīm artem.

Et dicit electuariū apud aurores nō inueni: nec apud nostros de octores est in vsu: sed vtrūqz ipso in partibus uentiarum: et vtrūqz ipso in illis partibus sicut nos in mur diaprum non soluitur.

De curialis est herba qz in nostris partib3 in ciuita- bus inuenitur: iuxta muros. et dicitur vulgo mercore- la: hec apud dia. vocatur linzorio. et sic cam vocat gal. in. v. s. m. plicū. vlt. añ. linzorio sive preni. v. s. m. plicū inuenitus est. ideo apud grecos empo: una dicitur nam multi vocant mercurela.

Electuariū de farsara. R. radiciū farsare li. j. lauent bene in aqua: et decoquant optime:

deinde pistent cū. 3. ij. passularū: et 3. ij. pl- nearū in mortario lapideo: post hoc. R. zuc- cari albi li. ij. et dissoluāt in p̄dicta decoctio- ne farsare: et coquant ad formā electuarij: de- inde addatur pulueres infra scripti. R. dra- gaganti albi. 3. ij. cinamomi: macis croci añ. 3. j. succi ligritie. 3. j. 5. nucis muscate. 3. j. m3- sce et fiat electuarium.

Et dicit electuarium apud medicos papientes non est multū in vsu: sed apud medicos Mediolan. magis est. Et farsara vero a modernis dicitur vngula. caballina: quidam malū herbari crediderunt qz hec in vinctis in- uenitur sed falso: nam apud nos et species sunt due quarum vna habet floem album: hec dicitur neutra- far: et illud quod magis vlti medicine competi alie- ra habet floem rubrum. et est apta in medicina sed non tantū. et vtrag in aquis inuenitur apud papientes no- te sūt: apud Aucem in. ij. cano. vocatur nemfar. et dicit qz Sale. vocat ipsum ca ulem: et aque nominat gra- num eius granū sponi. hec apud Diasco. vocatur num- phes sive ut alii cacabus uenericū est: papauer palus- tre. sive ut latini alga palustris. Antonius muscē: dicit nomen herbe nymphē a grecis dicitur proreba alii ca- cabos alii litometra. alii androcinos alii idrogorhos. alii heracleos alii armenon. itali nymphēam uocant.

Electuariū cōtra pestē sīm dūm b̄dicitus de- nursia pby scū illustrē. R. boli arme. dipta- mi albi: mirre pipinelle: zedoarie añ. 3. j. ty- rface. s. ty. rface andromachi disperate cuz aqua vite optimi vini: et distillate in balneo marie. 3. 5. croci. 3. j. cāphore margaritarū nō perforatarū smaragdā añ. 3. ij. tormētū- le sigilli marini añ. 3. ij. se. citri. 3. j. 5. oia pul- uerizentur et incorporent cū sirupo de aceto sitate citri: et ex eis fiat electuariū de quo de- 3. 5. cum aqua melise ieiuno stomacho: certe tollit fetorem pestilētie. et extinguit omne ve- nenum in corde et toto corpore.

Et dicit electuarium in tempore pestilētiā: uale mir- abiler ad ea que dixi: us: et optimū in illo casu.

Diptami albi credo qz sit vniuersū illud diptami quo vrimur hodie est album secundum Dias. diptami multi dicunt pulgium agreste et describit vico vel qua- tuos speciosos: quorum prima species dicitur qz nec flore nec semē h3: s3 illud diptami quovrimur hodie h3 flore purpuream ac fermen liquorū quod apud omnes est uo- tam. Et rap. ne ipso loquitur in cap. de oisano Siman- iā in. e. de aldarbami inquit: qz Erap in cap. de cala- mento de diptamo loquitur qd̄ non est verum dipta- mum apud Auc. in. ij. vocatur mescatram. Et qua- vite est vna distillata facta ex vino optimo et quanto- vnum est bonum isro-mo: tri aqua: et eius modus est notus. Et a yaludis de vills noua in lib. primo in ca. de passionibus auriū: et primo de sordiditate tūtu et so- nita inquit: dixi tibi quidam predicato: in vide qz in- posuit de aqua qz b3 vite quā ponit Brissote. in li. ij. de aqua et vere fedi si hoc sit verum non vidi.

Et dicit huius distinctionis calqm ardigimus annuen- te altissimo: p̄sentissimā eius gentrie: que cuiuslibet gnis p̄fectōis ac electuarij. vsqz solutū et nō soluūa dulcia amara opata et non opata rationabiliter. com- plectur: quamuis diuis v̄p̄tue in tres distinetionē seuerit. Tritum vero non dabim vs sequenti sectioni: que est de conditiis: si opice ille verum conditoris vni- uersū. cuius coramqz initium mentem nostram suo lumē

ne Illustraverit: vt tandem omnia in illi^o decus atq; lau-
dem sicut par est sint euasura: accedamus iam igitur
ad propositum negotium

¶ De decem generibus conditorum fm. De uesca taz
vluuallium q. non.

Secacul conditum. R. radices

eius albas grossas & teneras: et
radas coxter eius cineritias & eli-

cent & mundat a venis interio-

ribus: & incidatur in frusta sicut est mensura

pollicis: & ponat in eius vacuitatibus arun-

dinosi frustum zinziberis humectati sicut

dicemus in ca. de zinziberis cōdito & garidō-

lus vnus humectatus: & accipiat ad omne pō-

dns eoz mellis pōdera. iij. & alij ponūt mel-

lis pōdera. ij. & zuccari pōd^o. & post q̄ fuerit

coctū cū facilitate p̄ijciat sup illud specierū

elefanginarum partes conuenientes & fiat.

¶ Secacul sicut dictū fuit est sigillū scē marie. Watt.

autē silua. nō cognouit eū. q̄ ipse in littera. s. inq̄ sigil-

lum sancte marie. i. secacul. Jre ait. secacul. i. zingus:

idem sentit in cap. de asfaratcon: sed si legio capiti. de

asfaratcon apud ipsūm. et capitulum de asfaratcon

apud Serap. videbis quod zingus non est secacul

nec species eius. si quis recte consideret capitulum

de grano culcul apud Mattheum siluatiūm depre-

hendere poterit ea que dicit de grano culcul conuen-

tere cum capiti. de secacul apud Serap. & q̄ idem sunt

licet ipse nō videat cognouisset. Est cū granū culcul

fructus ipsius secacul: propter verba Watt. silua. sunt

quidā apothecarū q̄ falso opinant zingū esse secacul:

quod nō est. q̄ Serap. reponit zingū inter medicinas

frigidās secacul nō inter calidas. Jre vide apud Māfres-

dum de monte imperiali: que de totiusa vtriusq; scripte

& tū cōp̄tēdit zingū esse specē spine: sed secacul est

radix quā modernū zengello vulgō dicit. sed. Aut. in. ij.

cano in cap. de cōditō habet etiā de modō cōditendi. et

dicit q̄ secacul est vena licet zinziber & affertur ex in-

dia. hodie in nostris partibus reperitur in multa quāti-

tate & est multum in vsu apud nos.

¶ Cōditū autem. i. preparatū & sunt multiplicia: nāz

quedam sunt ex radicibus: quedam ex floribus que-

dam ex fructibus: nā ex radicib^o sunt sicut zinziber. se-

cacul: zingus & similia de floribus sunt sicut violę rose

de fructibus sicut pira citonia emblicę chebuli et sifa.

Watt. silua. in. c. de rapa inquit ex auctoritate Sal. rapa

multiformiter aūt & hāc hoies preparat vsq; ad hoc

q̄ cōponūt eā cū garro. i. almuri q̄ vulgariter nūcupa-

tur salmuria & aceto vt habeat pō vsū per totū annū:

credo q̄ hoc sit illud q̄ communiter comedit in quadra

gelima. Jido. ait cōditū vocatū quod non sit simplex

sed cōmitione pigmetē cōpositū. pl. in. c. de vino si

citicō: sunt inquit alia vna & hūc ex pipere & melle et

alio specieb^o de quibus supra dixi: que inquit vj. cō-

ditā: alij piperata vocant. De uesca inquit q̄ sup. secacul

proficiantur species elefangina de aromatis: & sunt

alij species que ingrediuntur in misca cōditorū id

est conditum de citonibus sicut infra apparebit.

aliter. mod^o autē humectatiōis ei^o est vt in-
dat in aqua: de hie sepeliat in arena: et fit
zinziber album: & mundū & recens humecta-
tur zinziber: vt docet ipse de chebulis.

¶ Zinziber siue zingibel fm. Diase. arbor est nascentis

in arabia plurimum cuius coma frequenter vntur

incole sicut nos rutha in bibendo & manducando sunt

vero ei radices minute sicut in ciperi subalbido colore

habentes sicut per guffū eligeat sicut non perasate sed

graves. hāc multi comedūt vel condūt. i. ne putrescant

& mittunt in vas cui addunt mel coctū & sic reponunt.

Sal. inquit radice hui^o plāte deferitur ad nos ab india.

et est id in quo est ius mēru. pap. ait zinziber q̄ & arte-

milia genera hz tria menoglosa rāgides & leptophiloze

miror: ob talia verba: infra vtro dicit zinziber gen^o pig-

mentū est q̄ in india nascit. lingua cōditū bē.

¶ Cōditū. i. preparatū: vt dictū est. Aut. in. v. ca. etiā

docet modū cōditēdi zinziber & dicit q̄ zinziber est ve-

na de ventre terre: sicut vena tinctoria: sic. i. sine sui an-

tidotariū etiā docet modū cōditēdi zinziber & inquit. R.

zingosū qui hnt folia ad modū cretani marini: q̄d sara-

centi. secacul vocat. verba hec sferūt mihi admirationē:

q̄ zingus nō est secacul nec folia hz sicut cretan^o ma-

rinus sicut ptzj. Sera. ca. de zingus. & cretanū mari-

nū apud Dia. que ipse vocat. thmō: sū hic de declare

volo q̄ cretan marinus. idā verba q̄ in te. anti-

quo nascetur i maritima locis. sed hodie delata est

ad nos & nascit in nostris partib^o: est illa que nōstro

idiomate barēgia vulgariter vocatur mirabiliter valet

volō: tibus renū ac lapidis: est in mē dā q̄ hec apud

Aut. in. ij. ca. vocatur ablagē. De uesca dicit q̄ zinziber

cōditur cū melle & zuccaro. Aut. vtro dicit apud nos

affer^o & conditū cū melle aut cū aqua ruz. Sera. in. pio-

prio. ca. de zinziber inquit sunt quidā cōditēs zinziber

cū melle: quidā cū rob. i. sapa modernū vtro gñatier

cōditū foliū cū zuccaro & est nobilior mod^o deferitur. de

damaico ad nos. & quanto albius tanto melius.

¶ Hauicē cōditē valent sicut secacul: et ei^o mo-

duis est sicut secacul. i. sigilli sancte marie.

¶ Hauicē. i. pāstina cōditū apud arabes nominatur

algingibel. Bui. in. v. ca. docet modū cōditēdi & dicit in-

mant de vris clarī coloris munde pāstina: autē fm

Jido. in. ca. de clerib^o. ut sic vocat: q̄ radis eius p̄-

cipu^o past^o sit hola. vñ macer. ait. q̄ pastū tribuat p̄-

pāstina ca vocata. est cū odorati corda: cū delecta-

bilis: reperitur alia spēs q̄ d̄ sicut cū: q̄ vocat Hauicē

apud Aut. in. h. cano. quidā s̄tulerūt q̄ hauicē esse

chariota. quod non credo. na. Sal. l. i. de alimentis fa-

cit v. c. pāstina & dauco & chariota: q̄ nō face-

ret si euen. idem. sed sit quomodo cū: hic volo decla-

rare q̄ chariota est species pāstina cū cuius radix est cū

trins bona ad manducandū & est illa quā lombardī

vulgariter gniffo vocat. pl. ait alterū gen^o est staphilē-

nos quā pāstina cū cū cū vocat.

¶ Alcosus conditus val. egritudinibus ceo-

rebrz & neruorum: & eius modus est sicut se-

cacul conditi. Adduntur tamen ad omnem

partē eius secacul boni partes due.

¶ Alcosus. i. piper apium vel affrodia: vt dicit Diase.

conditū. i. preparatū hoc apud nos est multum in vsu

reperitur etiā vna cōfectio conditi ad egritudines ner-

uotū frigidās mirabilis quā ipse dicit: tribi i. sumā quā

h. de egritudinibus neruotū & est cōfect. diaconi que

etiā in vñ est: vt dictum fuit.

zuccarū rosatū. R. folioz rosaz albaz: aut

rubearū quātitatē quā volueris: & expādāf

sup tabula in vmbra vsq; dū supflūū bumū

ditatis ipsarū resoluat. & sint se habentes

medietate inter cōplemētū & acerbitatē: et teratur in vase lapideo: deinde projiciatur super ea zuccarū taberzet. i. albū triplū ponderis earū: z reponant in vase vitreato: & obturet os ei⁹ cū pargameno et apponatur soli mēib⁹ trib⁹ oī die sepe agitandū illud: deinde de remo neas a sole & feruet: et quidā faciūt illud cū rosis nō habētib⁹ aliquid de cōplemētō: & inuenitur magis stipiticum: & sunt qui non terunt rosas sed incidunt cum forficib⁹ et fricāt manibus fricatione vitina rosas & zuccarum: deinde exponunt soli.

¶ Zuccarū rosarū siue conditū rosarū siue cōserua rosa ridē est. Nicolaus in suo antidotario ait. rodozacha ra. i. zuccarū rosarū: sed nō est sic licur curat. Mesue. Petrus de crescentijs in. c. de rosaria. i. rosa habet vna aliā descriptionē sed nō eadem. moderni vero generaliter faciunt: vt docthehic Mesue.

zuccarū violatum ei⁹ mod⁹ est sicut zuccarū rosacei: indigerēt vīole expāsiōe largiōi & expositiōe p̄ vīriōi soli.

¶ Zuccarū violatum. i. conditum violatū siue cōserua violarum quod satis est notum.

zuccarū buglossatum ei⁹ modus est sicut zuccarū rosacei.

¶ Zuccarū buglossatū siue diabuglossatū dicitur a floribus lingue bouis q̄ alio nomine buglossa vocat. Aut in. j. an. de lingua bouis ca. facit: sed vere credo q̄ illa quā vīri terunt moderni non sit illa de qua loquitur Aut. ipse autē Aut. ponit q̄ sit genus almaria. i. marmacor. vt dicit in ca. de marū. Mesue nō ponit modum cōficiēdi zuccarū boraginatū quod sit ex florib⁹ boragina que est species buglossarū si diaboraginatu facere velucris facies illo modo licet buglossatū. C. hystopho. de honestis pu tantis: sed nō recte q̄ zuccarū alchilū sit zuccarum de floribus boragina: qd non est appetitum fra conditū de buglossa qd est cōserua vel diabuglossatum.